
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 марта 2021 года N 1273 
 
 

Об установлении денежных норм питания воспитанников в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях города Тамбова 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Уставом города Тамбова, постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020 N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения" постановляю: 
 

 
1. Установить денежные нормы питания в день на одного ребенка в возрасте 

от 1 года до 7 лет в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

города Тамбова в соответствии с приложением N 1 к настоящему постановлению. 
 
 

2. Установить денежные нормы питания в день на одного ребенка первого 
года жизни в муниципальных дошкольных образовательных организациях города 
Тамбова в соответствии с приложением N 2 к настоящему постановлению. 

 
 

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций 

города Тамбова организовать питание воспитанников в соответствии с 
установленными настоящим постановлением денежными нормами и обеспечить 
контроль за их соблюдением. 

 
 

4. Считать утратившими силу постановления: 

 
 

- администрации города Тамбова от 26.02.2015 N 1607 "Об утверждении 

денежных норм питания воспитанников в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Тамбова"; 
 

 
- администрации города Тамбова Тамбовской области от 22.08.2019 N 4414 

"О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова от 

26.02.2015 N 1607 "Об утверждении денежных норм питания воспитанников в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Тамбова". 
 

 
5. Управлению информационной политики администрации города Тамбова 

Тамбовской области (Дьяконов) направить настоящее постановление для 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/445066896
https://docs.cntd.ru/document/566276706#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/566276706#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/566276706#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/566276706#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/566276706#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/468003055
https://docs.cntd.ru/document/468003055
https://docs.cntd.ru/document/468003055
https://docs.cntd.ru/document/561498923
https://docs.cntd.ru/document/561498923
https://docs.cntd.ru/document/561498923
https://docs.cntd.ru/document/561498923


опубликования в газете "Наш город Тамбов". 

 
 

6. Управлению делами и документационного обеспечения администрации 

города Тамбова Тамбовской области (Лазарева) разместить настоящее 
постановление в сети Интернет. 
 

 
 

Временно исполняющий полномочия 

главы города Тамбова 
Тамбовской области 

М.Ю.Косенков 

 
 

Приложение N 1 

к постановлению 
администрации города Тамбова 

Тамбовской области 

от 22.03.2021 N 1273 

 

 
ДЕНЕЖНЫЕ НОРМЫ ПИТАНИЯ В ДЕНЬ НА ОДНОГО РЕБЕНКА В ВОЗРАСТЕ 

ОТ 1 ГОДА ДО 7 ЛЕТ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА ТАМБОВА 

 

    

N 

п.п. 

Группы с длительностью пребывания 

детей в дошкольной организации 

Денежные нормы в день в зависимости 

от возраста, руб.   
от 1 до 3 года от 3 до 7 лет 

1 8 - 10,5 часов 108 128 

2 11 - 12 часов 129 153 

3 24 часа 143 169 

 

 
Начальник управления дошкольного образования 

администрации города Тамбова 

Тамбовской области 
Н.А.Полунина 

 

 
Приложение N 2 

к постановлению 

администрации города Тамбова 
Тамбовской области 

от 22.03.2021 N 1273 

 
 

ДЕНЕЖНЫЕ НОРМЫ ПИТАНИЯ В ДЕНЬ НА ОДНОГО РЕБЕНКА ПЕРВОГО 
ГОДА ЖИЗНИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 



ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА ТАМБОВА 

 

   

N 

п.п. 

Возраст ребенка Денежные нормы в 

день в зависимости от 

возраста, руб. 

1 4 месяца 48 

2 5 месяцев 85 

3 6 месяцев 117 

4 7 месяцев 130 

5 8 месяцев 198 

6 9 - 12 месяцев 243 

 

 
Начальник управления дошкольного образования 

администрации города Тамбова 

Тамбовской области 
Н.А.Полунина 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 22 марта 2021 года N 1273   Об установлении денежных норм питания воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Тамбова
	Приложение N 1 к постановлению администрации города Тамбова Тамбовской области от 22.03.2021 N 1273
	Приложение N 2 к постановлению администрации города Тамбова Тамбовской области от 22.03.2021 N 1273

